
UCHWAŁA  Nr 6072/2018 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2018 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.698.499,00 zł o kwotę 43.010,00 zł do kwoty 3.741.509,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 300.985,00 zł o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 303.535,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

     z kwoty 31.406,00 zł o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 33.956,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 30.016,00 zł o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 32.566,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 394.540,00 zł o kwotę 45.460,00 zł do kwoty 440.000,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

      z kwoty 39.400,00 zł o kwotę 28.000,00 zł do kwoty 67.400,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 39.400,00 zł o kwotę 28.000,00 zł do kwoty 67.400,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

      z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 13.360,00 zł do kwoty 28.360,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 13.360,00 zł do kwoty 28.360,00 zł 

  



 2 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

      z kwoty 12.400,00 zł o kwotę 4.100,00 zł do kwoty 16.500,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 12.400,00 zł o kwotę 4.100,00 zł do kwoty 16.500,00 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 463.310,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 458.310,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

      z kwoty 87.575,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 82.575,00 zł, z tego: 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

 z kwoty 32.200,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 27.200,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 34.200,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 29.200,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 11.500,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 16.500,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 92.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 72.000,00 zł 

 

 zwiększa się 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

 z kwoty 25.750,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 45.750,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.168.946,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 1.171.542,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.062.749,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 1.065.345,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

      z kwoty 268.600,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 271.196,00 zł, z tego: 

 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 2.356,00 zł do kwoty 2.356,00 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów  

 o kwotę 240,00 zł do kwoty 240,00 zł  

  



 3 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.698.499,00 zł o kwotę 43.010,00 zł do kwoty 3.741.509,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 300.985,00 zł o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 303.535,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

     z kwoty 31.406,00 zł o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 33.956,00 zł, z tego: 

 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 o kwotę 2.550,00 zł do kwoty 2.550,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

 

z kwoty 394.540,00 zł o kwotę 45.460,00 zł do kwoty 440.000,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

      z kwoty 39.400,00 zł o kwotę 28.000,00 zł do kwoty 67.400,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 1.048,00 zł o kwotę 804,00 zł do kwoty 1.852,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 145,00 zł o kwotę 115,00 zł do kwoty 260,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 9.160,00 zł o kwotę 4.675,00 zł do kwoty 13.835,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 14.347,00 zł o kwotę 9.203,00 zł do kwoty 23.550,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 14.700,00 zł o kwotę 11.203,00 zł do kwoty 25.903,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

      z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 13.360,00 zł do kwoty 28.360,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 1.169,00 zł o kwotę 1.281,00 zł do kwoty 2.450,00 zł 

§ 4120 – Składki na fundusz pracy 

 z kwoty 167,00 zł o kwotę 135,00 zł do kwoty 302,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 6.800,00 zł o kwotę 9.600,00 zł do kwoty 16.400,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 5.664,00 zł o kwotę 2.344,00 zł do kwoty 8.008,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

      z kwoty 12.400,00 zł o kwotę 4.100,00 zł do kwoty 16.500,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 2.900,00 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 



 4 

zmniejsza się 

 

z kwoty 463.310,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 458.310,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

      z kwoty 87.575,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 82.575,00 zł, z tego: 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 27.100,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 17.100,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 21.804,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 26.804,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 68.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 48.000,00 zł 

 

 zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 17.178,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 26.178,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 39.957,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 49.957,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.168.946,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 1.171.542,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.062.749,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 1.065.345,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

      z kwoty 268.600,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 271.196,00 zł, z tego: 

 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 55.336,00 zł o kwotę 2.596,00 zł do kwoty 57.932,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 6072/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp.: 

- r. 80116 - wynika z wyższych wpływów niż pierwotnie planowano z wynajmu pomieszczeń. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych ze szkoleniem pracowników, 

- r. 80140 - wynika z planowanej realizacji kursów m.in. z zakresu stylizacji paznokci metodą żelową 

i akrylową, opiekuna osoby starszej i masażu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem kursu, 

- r. 85410 - wynika z otrzymania odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za uszkodzone mienie 

i wpływów z tytułu sprzedaży wybrakowanego sprzętu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z usunięciem powstałej szkody. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie (r. 80140) 

wynika z planowanej realizacji kursu z zakresu grafiki komputerowej. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem kursu. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu (r. 80140) 

wynika z planowanej realizacji kursów m.in. z zakresu stylizacji paznokci metodą żelową i przedłużania rzęs 

oraz pierwszej pomocy przedmedycznej. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych 

z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem kursu. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z: 

- niższych wpływów za przetrzymywanie i zagubienie książek oraz z opłat rejestracyjnych czytelników.  

W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków; 

- wyższych wpływów niż pierwotnie planowano z wynajmu pomieszczeń. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych m.in. z wykonaniem pieczątek i opłatami pocztowymi. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z: 

- niższych wpływów z opłat rejestracyjnych czytelników. W związku z mniejszym wpływem środków 

wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

- wyższych wpływów za przetrzymywanie i zagubienie książek. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych z usługą introligatorską, zakupem mebli i wyposażenia do nowych 

pomieszczeń przy ul. Bułgarskiej oraz badaniami lekarskimi pracowników. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Z-cy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 

 

 


